
 

 

Piazzola sul Brenta, vedi segnatura 
All’Albo Online 

Al sito web – Sezione Amministrazione Trasparente 

Agli ATTI 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO RUP  
Fondi Strutturali  Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Priorità 01 – Scuola e competenze 

– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, 

interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 

14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

CNP: ESO4.6.A4.D-FSEPN-VE-2025-60 

CUP: J54D25002410007  

Titolo: OrientaMente ESO4.6.A4.D 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO i l  D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO i l  Decreto Legislativo 165/2001 "Norme generali  sull 'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche" e ss.m.m.ii; 

VISTO i l  Decreto Interministeriale n. 129/18: Regolamento concernente le “Istruzioni generali  sulla gestione 

amministrativo – contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990; 

VISTO l ’ Avviso Fondi Strutturali  Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 Priorità 01 – Scuola 

e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione 

ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 

57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

VISTO i l  Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 18 del 24/01/2025 per l’Esercizio 

finanziario 2025; 

VISTO i l  Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 Fondo sociale europeo Plus, al 

Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli  affari marittimi, la pesca e 

l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali  fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo 

Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

VISTO i l  Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 relativo al Fondo 

europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 

VISTO i l  Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 che istituisce i l Fondo 
sociale europeo Plus (FSE+) e che abroga il  regolamento (UE) n. 1296/2013; 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 4 787 del 15 luglio 2022 di  approvazione 

dell’accordo di partenariato relativo al ciclo di programmazione 2021-2027; 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 9045 del 1° dicembre 2022, concernente 
l’approvazione del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, a titolarità del Ministero dell’istruzione e 
del merito; 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2023) n. 6885 del 9 ottobre 2023 che modifica la 
Decisione C (2022) n. 9045 del 1° dicembre 2022; 
VISTO l ’Avviso Prot. 57173 del 14 aprile 2025 Percorsi di orientamento per contrastare la dispersione scolastica e 

PDIC82800D - A7C347D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007829 - 29/09/2025 - I.7 - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO SAVIATO



valorizzare i  talenti degli studenti delle scuole secondarie di primo grado; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto nr. 10471 del 22/12/2023 di adesione al Progetto; 

VISTA la Delibera del Collegio docenti nr. 8210 del 18/10/2024 di adesione al Progetto; 

VISTA la propria candidatura  n. 9822, relativa all’avviso 57173, prot. n. 78573 del 20/05/2025; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 di autorizzazione che rappresenta la formale autorizzazione 
del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;  
VISTO i l  provvedimento di assunzione a bilancio prot. n.7739 del 26/09/2025  

VISTO l ’articolo 34 del Regolamento (UE) 2021/241 che dispone la necessità di garantire adeguata visibilità ai risultati 
degli  investimenti finanziati dall’Unione Europea; 

 

DECRETA 
 
Art. 1 Incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023 e Responsabile del 

Procedimento ai sensi dell’art.5 della legge 241/1990 per la realizzazione del Progetto:  

 
 

 

Art. 2 Durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi inclusa la 

rendicontazione ed eventuali controlli . 

 

Art. 3 Oggetto dell’incarico 
I compiti da svolgere sono quelli  stabiliti  dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a titolo non 
oneroso. 
Il  presente atto, in ottemperanza agli  obblighi sulla trasparenza e della massima divulgazione, è pubblicato sul sito 

dell’istituto: https://icbelludi.edu.it. 
 
 

Il  Dirigente Scolastico  
     Cristiano Saviato 

 

 

Obiettivo Sotto-azione Progetto 
 

Importo Autorizzato 
 

ESO4.6.A4 

 

ESO4.6.A4.D "OrientaMente" 14.920,00 € 

PDIC82800D - A7C347D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007829 - 29/09/2025 - I.7 - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO SAVIATO

https://icbelludi.edu.it/

		2025-09-29T13:49:53+0000
	CRISTIANO SAVIATO




